Tantum illi fidant, atque in eum quicquid in uita deliquerint ulla absque diffidentia reiiciant. Ignis enim consumens Deus est. Ab hoc sane non tantum ad scoriam usque decoquantur animarum flagitia, uerum etiam in tam nitidam refunduntur imaginem ac

²⁵² Arcta est promissio eorum, quae promittuntur in baptismo, arcta et quae in coenobiis privatim. (The promise/ guarantee of those things is strict, which are promised in baptism, and strict as well those [promised] privately in monasteries.)*

²⁵³ Unde illuuias errorum dimanavit. (From where the filth of errors has flowed.)

²⁵⁴ Cuius sint vitae, qui CHRISTI timent aduentum. (Whose lives are those, who fear the advent of Christ.)*

formam, ut sint tanquam filiae Dei uiuentis, purae uidelicet, atque ab omni prorsus ueteri
63.a\ consuetudine defaecatae.²⁵⁵

Verum ad huiusmodi spiritus immissiones duriores sunt nonnulli, quam ut emolliri uelint.
Itaque in peccatis enutriti, in peccatis etiam irre-

{1555 p. 363}

-parabiliter emoriuntur. Caeterum qualis fuerit status morientium, tale erit et iudicium.²⁵⁶
Unde qui condemnati e uita demigrarunt, eandem secum ferentes sententiam, ante Christi
tribunal sistentur, audituri nimirum iudicium illud horrendum: Ite maledicti in ignem
aeternum. Is erit aduentus filii Dei postremus, in quo Christus, cui Pater omne dedit
iudicium, uniuersalis erit arbiter, reddetque unicuique secundum opera sua. His quidem,
qui secundum patientiam boni operis, gloriam et honorem, et incorruptionem,
quaerentibus uitam aeternam: His autem, qui sunt ex contentione, et qui non acquiescunt
ueritati, credunt autem iniquitati, ira et indignatio, et tribulatio, et angustia in omnem
animam hominis operantis malum. Habes effectum iudicii. Nunc formam habe ex
euangelio. Cum uenerit filius hominis in maiestate sua, et omnes angeli cum eo, tunc
sedeat super sedem maiestatis suae (quis hic primum non expauescit expectans audire
quid id rei sit?) Audiatur. Et congregabuntur ante eum omnes gentes (o potentiam infinitam
nostri iudicis) et separabit eos ab inuicem, sicut pastor separat oues ab hoedis. Quid
postea? Et statuet oues quidem a dextris, hoedos autem a sinistris. Iam uideo hic totam
contremiscere mundi machinam, ne dum iudicandos.²⁵⁷

Tunc dicet Rex iis qui a dextris erunt, Venite benedicti Patris mei, possidete paratum uobis
regnum a constitutione mundi. 63.b\

Quanto hic gaudio solent hi affici, qui nullius sibi conscii sceleris, illud formidandum
impiis iudicium iucundo praestolantur animo. At tu qui legis intueri, quibus potissimum
praesidiis seruari possis: Esuriui (inquit Rex) et dedistis mihi manducare: Sitiui, et dedistis
mihi bibere: Hospes eram, et collegistis me: Nudus, et operuistis me: Infirmus, et uisitastis
me: In carcere, et uenistis ad me. Et quandiu fecistis uni ex fratribus meis minimis, mihi
fecistis. Eae sunt uerae illae, ac